[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS aos funcionário do RX do Hospital e Maternidade São José: Andrea Olímpio; Luana Daniela Fiori Silva; Elizangela Gasola de Lima e Tabata Maia (técnica em radiologia), e ao pessoal da DIAGI: Dr. Maurício José Vieira; Dr. Fabiano Turi; Dr. José Brandão Avino; Josué Alves Pessoa (técnico em radiologia); Cleande de Souza Paixão; Ana Paula Cervatti e Maria Alves Pessoa, que muito bem atendem a população de Barra Bonita.

JUSTIFICATIVA

	O setor de radiologia é um mais utilizados no hospital, haja vista a grande necessidade de exames de imagem para o profissional médico chegar a um diagnóstico mais preciso e segura.

	E essa segurança ao médico é dada pela excelente equipe que o “São José” conta nesse setor, que são extremamente profissionais, competentes e carinhosos no trato com os pacientes.

	Vale destacar também que todo o pessoal da radiologia não cessou o atendimento durante a fase mais crítica da pandemia da Covid-19, sempre atendendo com o mesmo padrão e excelência.
[bookmark: _GoBack]
	Diante disso, os homenageados merecem os aplausos desta Casa, e que desta manifestação lhe seja dado o devido conhecimento.

	Sala das Sessões, em 17 de março de 2023.

Os Vereadores

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA                          ANA PAULA SANTOS

JOSÉ CARLOS FANTIN

image1.png
PROTOCOLO 329/2023 - 20/03/2023 11:54 - LILIANE